85
nō debet ut sit in calore ducto & calefactione, nō tamen
finita alioquin calefaciendi. Vide hanc in 3. in 3. qm
Resp. 9. sect. 2. Palatinum lib. 2. de effectibus hanc.
6. cap. 11. Insequam 1. meth. 2. q. 7. sect. 3.

Collige 2. qm Deum esse sub
stantiā sup̄ se existentem ut apparet ubi nō est
tū qm q̄ suam essentiam eternam expleat essentiam rei ut possit
operari anteqm existat. Et minor ratio a 1. q̄ presentia sui indispensa-
bilis est dicitur physica, et ista est ista ratio ad apprehensionem. Unde
q̄ Deo potest deus rem ad agendum ab i. a. e. nō potest rem
deus ad agendum anteqm existat ipse rei q̄ rei anteqm
existat nō potest p̄m abdicentiam ad istam deus, q̄ p̄m
abdicentiam nō distinguitur ab actuali existētia, et dicemus hoc s.
ad Propositionem qualitatis.

Collige 3. rem deum nō coexistere eter-
nitati Dei, ante qm ipse rei existat & postm existit q̄ existere
supponit existere e. n. existere sit. q̄ cum rei, q̄ Deo existit q̄ Deo
existit. nō existat, qm nō coexistat eternitati Dei. Unde p̄m
et opinio Divi Tho. 1. q. 17. art. 13. asserti, resp̄
fuerunt sunt, & veniunt Deo p̄m, sicut existens realem in-
ta eternitate. Nō debet qm q̄ aliq̄ rei, q̄ rei existit in ista deus
api arba, q̄ api post, et aptine ad existit fieri q̄m existit lib. 1.
de absolute sua futurum contingentium cap. 7. rō 5. Et Resp̄
1. q. de resp. et cap. 8.

Caput 2.

De distinctioe regita ad cam efficientem.

Sectio 1^a

Distinctio ex ra vel ut scio in cam effici-
entem principalem & efficiam? & physica in cam
instrumentalem & unam efficiam?

Hoc caput nec ab magnitudine rousiam pariat in sectione
ducentis. Libet nos modo in g^o. 1^a igitur g^o 2^o &
efficiam principalem regunt ut logicam scilicet distinctioem ex ra vel
alio effi. g^o 2^o datur ea efficiam principalem in g^o
& efficiam in datur u^a dependentiam & causalitatem: et in g^o datur
ducentis dependentiam & causalitatem tam in sia principali in u^a g^o
distinguntur ex ra vel: g^o ea efficiam principalem & efficiam distinctioem
ex ra vel ut logicam scilicet regunt. & distinctio si efficiam principalem
efficiam ea efficiam, & cum illa idem habeat rousiam, ab illa distinguitur
vel mediate: si fuerit rousiam rousiam distinctioem.

Dist^o in datur aliq^o in efficiente prin-
cipalem & distinctioem ab effecti; g^o distinctio ex ra vel in e-
ra vel logica in cam efficientem principalem & efficiam. Pro aliq^o g^o ea
substantia ea efficiam principalem suam rousiam: et aliq^o rousiam
distinctioem ab rousiam, et distinctioem agnitione, rousiam

ad recipiendos huiusmodi : 1.^o aliquid efficiens principaliter
 virtute in distinguuntur ab effectibus. In distinguendo autem ordi-
 do se gradat de iis efficientibus, quales dicuntur in q. 2 de effectibus
 huiusmodi, et in q. 2 de effectibus sunt, quales dicuntur de virtute et capaci-
 tate fundamentali. In q. 2 de effectibus sunt, quales dicuntur de virtute et capaci-
 tate fundamentali. In q. 2 de effectibus sunt, quales dicuntur de virtute et capaci-
 tate fundamentali. In q. 2 de effectibus sunt, quales dicuntur de virtute et capaci-
 tate fundamentali.

Q. 2. a. 2. Quodlibet esse non est
 habitus physica in instrumentum et efficitur? In q. 2 de effectibus
 se ipsum inducere, nec et instrumentaliter : q. 2 de virtute et capaci-
 tate semper instrumentum distinguuntur ab effectibus esse non est : q. 2 de virtute et capaci-
 tate esse non est physica in instrumentum et efficitur.

In q. 2 de effectibus : si instrumentum est sui ipsius pot
 est in in designata : et q. 2 pot aliquid esse in in aliquo sui ipsius
 in l. 2 de virtute : q. 2 instrumentum pot esse in sui ipsius et hoc minus
 q. 2 in in virtute, et Chyri Domini, et dicitur virtutum sunt et
 esse ipsa ut esse virtutibus significante in designare ut dicit
 In q. 2 de effectibus : in B. p. 27. sect. 3 de 2. ubi dicitur
 virtutem Chyri Domini significante virtutem, quod dicitur Deum et in
 Deo esse esse virtutibus virtutibus virtutibus, videtur et ipsum esse
 virtutem, ac per virtutibus esse virtutem sui ipsius, et sequentes per virtutem
 esse in virtutibus ab huiusmodi, et esse significante. Et h. 2. de virtutibus.
 de virtutibus cap. 1. ad no. q. 2. idem dicitur quod ad hoc albumin de
 qualiter et virtutibus virtutibus virtutibus, et de virtutibus virtutibus
 1. 3. cap. 7. no. 20. Salay l. 2. de virtutibus. 2. de virtutibus. 3. de virtutibus. 4. de virtutibus
 Egidius lib. 4. de virtutibus q. 9. art. 6. : de virtutibus virtutibus

in 1.^a Dialecticæ, aliq. materiam quam ipse visio, si de novo incipere
 ut significari esse, & 1.^o esse non sumat significativam: 2.^o aliq. ut inchoam
 patuit in 1.^a Dialecticæ esse Duci. Distingueret minoram potestatem in ea
 in dubia si non regit eam realem, ut non regit ea extrinsece
 significante visio, si regit, ut regit inchoam huiusmodi significandi,
 nego; unde probis non colligit, quod visio quodlibet est, cui ea extrinsece
 ca.

Sectio 2.^a

Efficiens instrale postulat ut idicem Logiam
 distinctionem ex natura rei ad effici?

Quæ est Efficiens instrale postulat Logiam distinctionem ex natura rei ad
 effici? recurrit cum ea Logia patit & idem patit in divinitate instrale
 cuius potentiam? hoc 2.^o non dicitur de 1.^a Dialecticæ: 2.^a principium est
 non per aliqd se ipsum 1.^o Dialecticæ ne et inchoam. 2.^a agens ante sui 2.^a
 Dialecticæ non existit: sed inchoam non existens non potest, nec de unitate appera-
 ri, ut patet ex cap. 1.^o: 2.^o ne in inchoam de 1.^a sui potentiam.

2.^o igitur intelligitur de 1.^a Dialecticæ. Dicitur cum

Leavis in Meta. 2.^a Dialecticæ 2.^a sect. 7. non deus 2.^o de 1.^a in 2.^a Dialecticæ
 Dialecticæ 2.^a sect. 7. in fine 2.^a 2.^a non implicat quod aliqd existens sit efficiens
 sui ipsius in 2.^a Dialecticæ: 2.^o saltem de unitate patuit efficiens esse aliqd
 esse inchoam. 2.^a Dialecticæ, si implicaret, & ex eo patet, quod deus non potest
 esse principium de sui unitate actus, & ex eo quod actus illa debet esse de 2.^a
 Dialecticæ. 2.^o in redderet efficiens dependens a se, & sequenter idem ut
 efficiens dependet a se ipso et a se, quod unitate implicare. & de 2.^a ex utroque

et nullo ex Cap: implicat: g^o intentum.

N^o ex l^o g^a est effia de iura e^o princi-
pium d^e cuius factu^s dicitur ad intra ut dicit supra in hoc casu.
lⁱ. g^e 2. cap. 3. It^e 2. : g^o ex lⁱ. cap. n^o implicat. h^o ex 2. g^o
actio illa necessitat^e in principium adigitur, d^e cuius illius: ut h^o
distinguerent^r: s^et n^o principium, illa ut ut instriam et d^e ut
ei principali^s t^e quia sola ut: g^o n^o implicat ex 2. cap. h^o
3. g^a n^o implicat r^e lⁱ. de 2^a: g^o ut r^e abisq^u sit.

Quoniam g^a defacto ita r^ecurrere h^o:
tum d^e omium de solo ad sui r^eductioem in l^ora eubisibit^e:
nent cum l^orao g^auipini l^oraligi: g^o s^et p^obit aliq^u aliq^u:
anere et instriam ad sui r^eductioem.

Opponeⁿ t^o i^o: g^o appoita e^oia q^u t^ent^e
Vany l^o p^o d^esp. 176. cap. 6. Fonequa 7. Met^o: 8 g^o 2^a:
sect. 2. Palena 3. p^o d^esp. 15. g^o 13. Fustado d^esp. 9. p^olyi:
cum sect. 13. d^e aliq^u antiores apud istas citati q^uam omnium
antioitate e^o h^o e^oia g^o haberi^s. Idem n^o p^oit ase ipso p^oder:
re: atq^u si idem se ipsum r^educat et ut instriam. idem ase
ipso p^oderit: g^o ne ut instriam p^oit idem ase ipso p^oderi atq^u
addo in^o efficiam instriam d^e ofim logia r^eg^o r^e l^ora b^o b^o b^o x
na rei. I^o n^oiceom g^a e^oia illa d^ependent tota^s ase,
ut ab instriam t^o p^oderit ase tota^s g^a actio r^eductioem tota^s
a c^o principalⁱ d^e tota^s ad instriam: g^o si idem se ipsum r^eg^o
ducat et^o instrumenta^s idem ase ipso p^oderit.

Id^e i^o u^oendo n^oiceom si p^oderit d^ependen^t
s^e tanq^uam a^o principalⁱ r^eg^o r^e p^oderit d^ependen^t tanq^uam

ad instaurandam q̄ talis sit deivinitas. Sed nō dico deivinitate. Re
 ista respondent omniū verbis, deivinitatem in casu d̄ offm̄ ee
 iudicandam q̄ ordinem ad totalem principium q̄ descriptis ab offm̄
 sufficit distinctio includenti ab incluso ut unum sit in altero,
 et p̄t in seā in totum. p̄t v. distinctio ita sit iudicanda q̄
 beat. q̄ ordinem ad principia totalia p̄bat.

sicut actio creativa d̄ ductiva iudicanda
 ad ordinem ad hanc totalem, et distinguendo, aliq̄ actio creativa
 q̄ iudicandi extra subm̄ d̄ actio ductiva iudicandi in subm̄, si
 iudicandi unat̄ sine indensia, cum iū s̄ponit hanc adigitum, d̄
 totalem actio ductiva, d̄ actio ductiva ordinem ad iudicanda
 tot̄ iudicandi, sicut actio ductiva esse sp̄m̄ cum actio creativa
 esse iudicandi.

Ita hoc dōc̄ in p̄bat p̄ actio creativa

ductivam ee q̄talis d̄ivinitas ab actio ductiva, d̄ d̄ivinitas p̄
 principium totalem q̄ nemo inficit, n̄ t̄ p̄bat q̄ductivam n̄
 ee dependens ab instis, in. oppositum indicat cum ostendat p̄
 ita actio ee q̄talis d̄ivinitas, et eversa sunt, patet n̄ q̄ductio
 ee dependens ab instis, d̄ d̄ivinitas at actio principali q̄ d̄ivinitas
 sit dependens ab d̄ivinitas et actio principali d̄ ab instis, q̄ instis

Respondes igitur p̄ca oīm̄ regardo

in q̄ductioe iam p̄dixi esse ipso nec et ab instis. Q̄ d̄ivinitas
 q̄ d̄ivinitas actio q̄ductiva, nec instis, nec tota p̄dixit ab instis
 t̄ d̄ivinitas n̄ ee dependens in d̄ivinitas, sed in q̄ductio, seu p̄t q̄ductio
 t̄. Aliq̄ nō q̄ductioe p̄t et d̄ivinitas sine dependens ut p̄t

in ductibus dicitur quod sunt realiter ductus et sunt dependentia
: 1^o 2^o 3^o ductio sit ductio sui, non est dependentia sui.

Se abstat quod illa ductio quod est a
tio ab insitio non distinguatur esse quod est dependentia aia principii
li, ut dicatur et dependentia quod est ab insitio. Declaratur ex p^o 1^o
an insitio est actio inveniendi seu inveniendi quod est ductus ab
illa et aia principali et est ipse intelligibilis, ut ab insitio, et in
ipse intelligibilis est ductio non in inveniendi, et in inveniendi
actus sit in se ipsum quod est ductus: 1^o est inveniendi ductus
et non distinguatur esse quod est dependentia, patet quod est ductus in ab
illo insitio, et non quod est dependentia.

Oppone 2^o si idem se patet exponatur
insitio, quod esse ipse et ab insitio procedit, nulla est ratio quod dicitur
quod habent distinctionem eadem deinde personarum in se et ex
se, quod unum sit ductus, et alius ductus: et hoc ratio dicitur
: 1^o illud quod cum dicitur dicitur habet esse maiorem quod patet
tunc ductus realiter una dependentia, et sine distinctione: 1^o una
persona patet in ductus ab alia una dependentia, et sine dis
tinctione ab illa.

Respondeo maiorem, et ad illud quod dicitur
Distingo cum si intelligatur de ductioe p^ose quod patet ab insitio
et in insitio in adiectione, dico: si patet de ea tali p^ose
pali et adiectione, nego: unum ista non valet quod ratio quod dicitur
habent distinctionem in p^ose ductus, et ductus, non est ex p^ose
in ductioe absolute: et ex tali ductioe. 1^o ex ductioe p^ose
et tunc tanquam principio principali, et tunc, et in ductioe

quonia caligit distinctio realis: et reductio ipse admetum inces-
 sitis, ipse idem se ipsum at instum reductum, a est spontanea et
 actus, nec ut acta principali, et dicimus unum fiat ea sua dog-
 matica, et una distinctio ab aliis instis.

Oppone 3^o: si idem fiat se ipsum se-
 duere, fiat se ipsum l^o duere: et hoc negamus: q^o dicitur
 habemus negare. Pro maiorem q^a ex eo non fiat se l^o duere,
 q^a nec: progressus instis ad actum, et instis non fiat ante
 l^o duere: et hoc non videtur: q^o potest se ipsum l^o duere
 esse. Pro maiorem et instis, q^o requirit, q^o requirit in aliqua posi-
 tate temporis, et in aliqua presentate rei: et temporis, q^o ea non
 aut nec: suum officium tempore; q^o non q^o dicit fiat in uno instanti:
 q^o non fiat in l^o instanti sui in, sed causare: et in l^o instanti
 l^o duere: q^o fiat se l^o duere.

De negando maiorem ad illius q^o est
 in nego maiorem, et ad faciem istius modo latum ylogismum, et
 distinctio 2^a: sequens res fiat in l^o instanti sui in se causare, si cum
 ea. In sequens ad sui reductio modo: ea sola, nego. Deinde de-
 tinguo maiorem se in l^o instanti sui in primo q^o dicit esse nego, ab
 alio modo: tunc nego istam: fiat. In assumere rem alii nego-
 distinctio in eod instanti, in q^o ipsa res q^o dicit ad Deo: sicut in. sed
 in eod instanti in q^o dicit in posteriore non q^o dicit Deum, sic patet
 sursum at instum at se reductum.

Oppone 4^o: natus ea, et ea factus a potest

se ipsas causas, q^o ne ea efficiantur, et efficiantur. Pro omni natura
 ea non potest se ipsam substantiare, et recipere; factus est non potest
 ipsam adesse, et informare, ne demeretur: q^o neutra se ipsam causat.
 et. Pro omni q^a immutabilis ea se ipsam substantiare cum se ipsa uni-
 versis; et factus est se ipsam informare, cum se ipsa et universis,
 ad faciendam unum esse, cum unum esse non fiat ex se nisi dicitur,
 ex factis et factis, et ex natura dicitur: q^o ad faciendam unum generis.
 q^o cum subiectis inhererent. Pro istam sequentem q^a ad id q^o dicitur
 de proa obediencia dicitur, et factus unum generis cum illis
 habet in illo: et ita se habent in ea non in generis recipere, et factus
 in factis, q^o informant: q^o inhererent.

Descendendo autem, et totam illam gradationem

. regardo istam l^{am}. Et minor ratio est potest q^a ex eo q^o est natura
 est se causant, sequitur impliciter q^o nulla ratio ex eo q^o est natura
 efficiat in 2^a repudiatione. Et assigno istam q^a et materiam ad
 sic de factis, se causant in 2^a causis, debere ea in istum Dei.
 atq^e datur in istum aliter est in istum: q^o non potest nisi
 factus est ea sui ipsius nec in istum, cum in istum est requiritur
 eam causam. Minor in istum a vis argi. dicitur a Francisco 3. libro 3.
 factus de sp. 50. sect. 6. et aliter in istum. et de sp. 7. sect. 1. et de hoc
 etiam dicitur 2^o. De deo uiginti 3^o. no 23. et 2^o. de deo 6. no 8
 dicitur in 2. libro corinthios 6 q^o 7 no 17. Zolay 1^o. tome 2.
 de sp. 5^a sect. 1^a et de an visio. finitudo de sp. 3. de via sect. 2.
 no. 27. Ogidius in istum q^o 67. arto 7. no 180. hic q^o dicitur
 minor q^a et ea materiam et factus est in istum Dei debet datur est ea
 principalis in eod. genere, atq^e datur non est ea materiam et factus, et di-
 cimus infra: q^o intentum.